Zu dem Ersten wird gefragt, ob Schwören insgesamt verboten und eine Sünde ist. Obgleich aber dies oben ausführlicher erörtert worden ist, in der Frage nach der zweiten Vorschrift des Dekalogs,<sup>4487</sup> wird trotzdem noch etwas folgendermaßen dazu eingewendet.<sup>4488</sup>

---

**4482** Mt 5,37.

**4483** Mt 5,38 f.

**4484** Mt 5,42.

**4485** Mt 5,43 f.

**4486** Vgl. Summa Halensis III Nr. 385–386 (ed. Bd. IV/2, 570a–572b; in dieser Ausgabe S. 940–949).

**4487** Vgl. ebd., Nr. 308–312 (ed. Bd. IV/2, 465a–472b; in dieser Ausgabe S. 564–589).

**4488** Vgl. Johannes von La Rochelle, Summa de vitiis, fol. 16b–c.

a. Cum enim iurare sit actus per quem assimilamur Deo, quia dicitur in Psalmo: *Iuravit Dominus, et non poenitebit eum*, Deus autem nullum potest facere malum, ergo iurare simpliciter non est malum.

b. Item, iurat Christus: *Amen, amen, dico vobis*, in Ioan., in multis locis; iurat angelus, Apoc. 10, 6; iurat Apostolus, ad Philipp. 1, 8: *Testis est mihi Deus* etc. Ergo iurare non est peccatum.

[896] c. Item, in Veteri Testamento tam Patriarchae quam Prophetae licite iuraverunt. Ergo licitum est iurare.

d. Item, Deuter. 6, 13 dicitur: *Dominum Deum tuum timebis, et illi soli servies, et per nomen eius iurabis*. Si ergo alia quae ponuntur in ista serie praeceptionis sunt licita, ergo similiter et istud.

e. Item, Matth. 5, 33 dicit Dominus: *Dictum est antiquis: Reddes Domino iuramenta tua*. Omne autem quod debet reddi Domino, licitum est; iuramenta ergo licita sunt.

f. Item, in Psalmo dicitur: *Laudabuntur omnes qui iurant in eo*. Sed nullus debet laudari de malo; ergo iurare in Deo non est malum.

**Contra:** 1. Iac. ultimo, 12: *Ante omnia, fratres mei, nolite iurare, neque per caelum, neque per aliud quodcumque, ut non sub iudicio decidatis*. Ergo qui iurat aliquo modo, decedit sub iudicio; ergo peccat mortaliter; iurare ergo malum est simpliciter.

2. Item, Augustinus, in sermone *De periurio*: «Falsa iuratio pernicioosa, vera periculosa, segura nulla».

3. Item iurare sine causa est assumere nomen Dei in vanum; ergo iurare, omni circumstantia remota, est malum, quia contra praeceptum.

4. Item, iurare multiplicatum per consuetudinem est peccatum. Unde dicit Interlinearis: «Usum iuramenti prohibet, id est consuetudinem».

5. Item, contra, Augustinus, super Matth. 5, 34: «Iuratio non est bona, non tamen mala est, cum est necessaria». Ergo est indifferens.

6. Item, obicitur, Deuter. 6, 13: *Per nomen Dei tui iurabis*, et Matth. 5, 34 dicitur: *Non iurabis omnino*. Aut ergo utrumque istorum est praeceptum aut utrumque consilium